Протокол № 6
[bookmark: _Hlk480017218]очередного Общего собрания ТО СРО ААС
 по Центральному федеральному округу

г. Москва 								                           30 апреля 2020 года

Количество членов ТО СРО ААС по Центральному федеральному округу – 8396.
Количество присланных бюллетеней – 4550.
Кворум: 54,2%.
Форма проведения Общего собрания членов ТО СРО ААС по Центральному ФО – заочная.
Голосование проводилось с 22 по 30 апреля 2020 г.
На основании бюллетеней, полученных в электронном виде, произведен подсчет голосов.

Процедурные вопросы:
1. Избрать Председателем Общего собрания ТО СРО ААС по Центральному федеральному округу Кромина Андрея Юрьевича.
1. Избрать Секретарем Общего собрания ТО СРО ААС по Центральному федеральному округу Жарову Светлану Михайловну.
Решения приняты единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ
Общего собрания ТО СРО ААС по Центральному федеральному округу

	№
	Вопрос
	Форма принятия решения

	1.
	Выборы делегатов на Съезд СРО ААС 2020 г.
	Рассылка электронного бюллетеня для голосования со списком кандидатов в делегаты Съезда СРО ААС

По первому вопросу
Выборы делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый в 2020 г.

В соответствии с установленными сроками подачи заявок в кандидаты в делегаты Съезда (по состоянию на 20 апреля 2020 г.) поступили заявки от 59 кандидатов в делегаты Съезда СРО ААС от членов ТО СРО ААС по Центральному федеральному округу:

	№
	ФИО кандидата в делегаты очередного Съезда СРО ААС
	Место работы кандидата в делегаты Съезда

	1.
	Агафонова Елена Эдуардовна
	Генеральный директор ООО "АЦ "Аудит-Сервис", член СРО ААС с 2020 г.

	2.
	Байкова Светлана Викторовна
	- генеральный директор, ведущий аудитор ООО «АФ ВЕК», член СРО ААС с 2020 г.

	3.
	Баймуратов Ильгиз Юсупович
	- заместитель генерального директора ООО «ФинЭкспертиза», член СРО ААС с 2020 г.

	4.
	Батуев Михаил Владимирович
	- аудитор ООО «Группа Финансы», член СРО ААС с 2020 г.

	5.
	Бодунов Алексей Александрович
	- партнер-аудитор ООО «Объединенные Аудиторы», член СРО ААС с 2020 г.

	6.
	Боева Екатерина Сергеевна
	- директор Департамента методологии ООО «Кроу СиАрЭс Русаудит», член СРО ААС с 2017 г.

	7.
	Бородина Наталья Васильевна
	- первый заместитель генерального директора ООО «Аудит-новые технологии», член СРО ААС с 2012 г.

	8.
	Бутовский Владимир Викторович
	- генеральный директор ООО «РУССКОЕ ПРАВО», член СРО ААС с 2009 г.

	9.
	Веселовская Ирина Владимировна
	- генеральный директор ООО «САДАЛ», член СРО ААС с 2016 г.

	10.
	Винокуров Дмитрий Михайлович
	- генеральный директор ООО «Международный консультативно-правовой центр», член СРО ААС с 2020 г.

	11.
	Горбунова Марина Алексеевна
	- генеральный директор ООО «Моор Стивенс», член СРО ААС с 2016 г.

	12.
	Горелов Максим Григорьевич
	- генеральный директор АО «РБС-аудит», член СРО ААС с 2012 г.

	13.
	Диденко Ирина Анатольевна

	- ИП, аудитор, член СРО ААС с 2009 г.

	14.
	Елин Александр Сергеевич
	- управляющий партнёр ООО «АкадемАудит», член СРО ААС с 2020 г.

	15.
	Жильцов Дмитрий Петрович
	- заместитель генерального директора - финансовый директор ООО «Кроу Экспертиза», член СРО ААС с 2020 г.

	16.
	Загляднова Анна Михайловна
	- аудитор ООО «Аудиторско-бухгалтерская компания Констант-М», член СРО ААС с 2020 г.

	17.
	Звездин Андрей Леонидович
	- генеральный директор ООО «Группа Финансы», член СРО ААС с 2020 г.

	18.
	Ильяшик Марина Владимировна
	- генеральный директор ООО «А2», член СРО ААС с 2016 г.

	19.
	Ифтодий Кристина Васильевна
	- директор по аудиту ООО «Мазар Аудит», член СРО ААС с 2017 г.

	20.
	Карапетян Мери Меликовна
	- директор по контролю качества ООО «Бейкер Тилли Рус», член СРО ААС с 2019 г.

	21.
	Карпухина Светлана Игоревна
	- заместитель генерального директор АО «БДО Юникон», член СРО ААС с 2020 г.

	22.
	Козлова Нина Андреевна
	- генеральный директор ООО «ФинЭкспертиза», член СРО ААС с 2020 г.

	23.
	Колдаева Любовь Леонидовна
	- генеральный директор-аудитор ООО АКФ «НАДЕЖДА», член СРО ААС с 2020 г.

	24.
	Консетова Вера Витальевна
	- генеральный директор ООО «АФК-Аудит», член СРО ААС с 2017 г.

	25.
	Копылов Евгений Васильевич
	- директор ООО «ЮВПК-Аудит», член СРО ААС с 2009 г.

	26.
	Косинцева Ольга Петровна
	- директор ООО «Научно-производственная фирма «Информаудитсервис», член СРО ААС с 2016 г.

	27.
	Котова Светлана Юрьевна
	- директор ООО «Аудиторская фирма ГНК», член СРО ААС с 2016 г.

	28.
	Красикова Людмила Юрьевна
	- ведущий аудитор ООО «Аудиторская фирма «Старовойтова и партнеры», член СРО ААС с 2009 г.

	29.
	Кунегина Анна Юрьевна
	- заместитель генерального директора ООО «Нексиа Пачоли», член СРО ААС с 2016 г.

	30.
	Лабутина Елена Викторовна
	- директор ООО «АУДИТ-Партнер», член СРО ААС с 2016 г.

	31.
	Майданчик Марина Игоревна
	- заместитель генерального директора по аудиту ООО АК «ХОЛД-ИНВЕСТ-АУДИТ», член СРО ААС с 2015 г.

	32.
	Малова Луиза Месроповна
	- руководитель департамента общего аудита ООО «ЕвроАудитКонсалт СТА», член СРО ААС с 2016 г.

	33.
	Матросова Елена Владимировна
	- генеральный директор ООО «Система-Аудит», член СРО ААС с 2010 г.

	34.
	Межуева Елена Владимировна
	- директор департамента ООО «КСК АУДИТ», член СРО ААС с 2020 г.

	35.
	Милюкова Ирина Михайловна
	- партнер АО АФ «Универс-Аудит», член СРО ААС с 2016 г.

	36.
	Мышенков Александр Вячеславович
	- старший менеджер-аудитор АО «ПрайсвотерхаусКуперс Аудит», член СРО ААС с 2019 г.

	37.
	Надеждина Майя Эркиновна
	- заместитель директора АО «КПМГ», член СРО ААС с 2019 г.

	38.
	Неверов Григорий Николаевич
	- директор ООО «РТФ-Аудит», член СРО ААС с 2020 г.

	39.
	Обносова Ирина Гиршевна
	- руководитель Отдела повышения и подтверждения квалификации СРО ААС, член СРО ААС с 2012 г.

	40.
	Петрова Наталья Валентиновна
	- аудитор АО «АКФ «МИАН», член СРО ААС с 2009 г.

	41.
	Пономаренко Екатерина Владимировна
	- генеральный директор АО «Делойт и Туш СНГ», член СРО ААС с 2019 г.

	42.
	Проселкова Анна Ильинична
	- генеральный директор ООО «ЭккаунтПрофи-Аудит», член СРО ААС с 2020 г.

	43.
	Руф Александр Леопольдович
	- руководитель УМЦ «Коллегии аудиторов», член СРО ААС с 2020 г.

	44.
	Самарин Олег Евгеньевич
	- начальник отдела общего аудита ООО «Универсал-аудит», член СРО ААС с 2017 г.

	45.
	Сарнацкая Светлана Эдуардовна
	- ассоциированный партнер ООО «Эрнст энд Янг», член СРО ААС с 2019 г.

	46.
	Смагина Наталия Владимировна
	- директор ООО «АФ «ИНТЕРКОН», член СРО ААС с 2020 г.

	47.
	Сорокина Елена Львовна
	- финансовый директор СРО ААС, член СРО ААС с 2009 г.

	48.
	Стрий Людмила Владимировна
	- руководитель проектов АО АК «ДЕЛОВОЙ ПРОФИЛЬ», член СРО ААС с 2020 г.

	49.
	Суханов Сергей Сергеевич
	- директор ООО «Аудиторская служба «СТЕК», член СРО ААС с 2016 г.

	50.
	Тишина Елена Михайловна
	- генеральный директор ООО «АФ «Налоги и Аудит», член СРО ААС с 2010 г.

	51.
	Федорова Елена Александровна
	- директор ООО «Универсал-аудит», член СРО ААС с 2017 г.

	52.
	Харитонов Сергей Владимирович
	- генеральный директор АО «АУДИТОРСКАЯ ФИРМА «МАРИЛЛИОН», член СРО ААС с 2016 г.

	53.
	Чашина Елена Валериевна
	- ведущий аудитор-контролёр качества ООО «Нексиа Пачоли», член СРО ААС с 2012 г.

	54.
	Чижикова Галина Александровна

	- директор ООО «Партнер», член СРО ААС с 2012 г.

	55.
	Чуйкова Галина Сергеевна
	- генеральный директор ООО «Профессиональный аудит и бухгалтерский учет», член СРО ААС с 2016 г.

	56.
	Шалумов Захар Борисович
	- директор АО «Бейкер Тилли Рус», член СРО ААС с 2019 г.

	57.
	Шапигузов Сергей Михайлович
	- президент ООО «Финансовые и бухгалтерские консультанты», член СРО ААС с 2016 г.

	58.
	Щепотьев Александр Викторович
	- генеральный директор ООО КГ «Новая Парадигма», член СРО ААС с 2017 г.

	59.
	Юркшат Светлана Михайловна
	- директор ООО «Ларта АудитКонсалтинг», член СРО ААС с 2009 г.

Для ТО СРО ААС по Центральному федеральному округу решением Правления СРО ААС (по норме представительства 1 делегат от 200 членов) установлена квота – 42 делегата.

Вопрос поставлен на голосование.

Решили:
0. Избрать делегатами очередного Съезда СРО ААС, проводимого в 2020 г. от ТО СРО ААС по Центральному федеральному округу следующих лиц, набравших наибольшее количество голосов, в количестве 42 человек согласно квоте:

	№
пп
	ФИО кандидата в делегаты очередного Съезда СРО ААС
	Место работы кандидата в делегаты Съезда
	Голосование

	1.
	Байкова
Светлана Викторовна
	- генеральный директор, ведущий аудитор ООО «АФ ВЕК», член СРО ААС с 2020 г.
	1903

	2.
	Баймуратов
Ильгиз Юсупович
	- заместитель генерального директора ООО «ФинЭкспертиза», член СРО ААС с 2020 г.
	2258

	3.
	Батуев
Михаил Владимирович
	- аудитор ООО «Группа Финансы», член СРО ААС с 2020 г.
	2268

	4.
	Бодунов
Алексей Александрович
	- партнер-аудитор ООО «Объединенные Аудиторы», член СРО ААС с 2020 г.
	1765

	5.
	Боева
Екатерина Сергеевна
	- директор Департамента методологии ООО «Кроу СиАрЭс Русаудит», член СРО ААС с 2017 г.
	2275

	6.
	Бородина
Наталья Васильевна
	- первый заместитель генерального директора ООО «Аудит-новые технологии», член СРО ААС с 2012г
	2803

	7.
	Бутовский
Владимир Викторович
	- генеральный директор ООО «РУССКОЕ ПРАВО», член СРО ААС с 2009 г.
	2215

	8.
	Веселовская
Ирина Владимировна
	- генеральный директор ООО «САДАЛ», член СРО ААС с 2016 г.
	2125

	9.
	Винокуров
 Дмитрий Михайлович
	- генеральный директор ООО «Международный консультативно-правовой центр», член СРО ААС с 2020 г.
	2298

	10.
	Горбунова
Марина Алексеевна
	- генеральный директор ООО «Моор Стивенс», член СРО ААС с 2016 г.
	1648

	11.
	Горелов
Максим Григорьевич
	- генеральный директор АО «РБС-аудит», член СРО ААС с 2012 г.
	2573

	12.
	Жильцов
Дмитрий Петрович
	- заместитель генерального директора - финансовый директор ООО «Кроу Экспертиза», член СРО ААС с 2020 г.
	2328

	13.
	Звездин
Андрей Леонидович
	- генеральный директор ООО «Группа Финансы», член СРО ААС с 2020 г.
	2405

	14.
	Ильяшик
Марина Владимировна
	- генеральный директор ООО «А2», член СРО ААС с 2016 г.
	1668

	15.
	Ифтодий
Кристина Васильевна
	- директор по аудиту ООО «Мазар Аудит», член СРО ААС с 2017 г.
	2530

	16.
	Карапетян
Мери Меликовна
	- директор по контролю качества ООО «Бейкер Тилли Рус», член СРО ААС с 2019 г.
	2285

	17.
	Карпухина
Светлана Игоревна
	- заместитель генерального директор АО «БДО Юникон», член СРО ААС с 2020 г.
	2643

	18.
	Козлова
Нина Андреевна
	- генеральный директор ООО «ФинЭкспертиза», член СРО ААС с 2020 г.
	2550

	19.
	Консетова
Вера Витальевна
	- генеральный директор ООО «АФК-Аудит», член СРО ААС с 2017 г.
	1675

	20.
	Косинцева
Ольга Петровна
	- директор ООО «Научно-производственная фирма «Информаудитсервис», член СРО ААС с 2016 г.
	2353

	21.
	Красикова
Людмила Юрьевна
	- ведущий аудитор ООО «Аудиторская фирма «Старовойтова и партнеры», член СРО ААС с 2009 г.
	1913

	22.
	Кунегина
Анна Юрьевна
	- заместитель генерального директора ООО «Нексиа Пачоли», член СРО ААС с 2016 г.
	2720

	23.
	Лабутина
 Елена Викторовна
	- директор ООО «АУДИТ-Партнер», член СРО ААС с 2016 г.
	1795

	24.
	Майданчик
Марина Игоревна
	- заместитель генерального директора по аудиту ООО АК «ХОЛД-ИНВЕСТ-АУДИТ», член СРО ААС с 2015 г.
	1908

	25.
	Малова
Луиза Месроповна
	- руководитель департамента общего аудита ООО «ЕвроАудитКонсалт СТА», член СРО ААС с 2016 г.
	1640

	26.
	Матросова
Елена Владимировна
	- генеральный директор ООО «Система-Аудит», член СРО ААС с 2010 г.
	1683

	27.
	Межуева
 Елена Владимировна
	- директор департамента ООО «КСК АУДИТ», член СРО ААС с 2020 г.
	2360

	28.
	Милюкова
Ирина Михайловна
	- партнер АО АФ «Универс-Аудит», член СРО ААС с 2016 г.
	2385

	29.
	Мышенков
Александр Вячеславович
	- старший менеджер-аудитор АО «Прайсвотерхаус Куперс Аудит», член СРО ААС с 2019 г.
	2443

	30.
	Надеждина
Майя Эркиновна
	- заместитель директора АО «КПМГ», член СРО ААС с 2019 г.
	2438

	31.
	Неверов
Григорий Николаевич
	- директор ООО «РТФ-Аудит», член СРО ААС с 2020 г.
	2198

	32.
	Обносова
Ирина Гиршевна
	- руководитель Отдела повышения и подтверждения квалификации СРО ААС, член СРО ААС с 2012 г.
	1728

	33.
	Пономаренко
Екатерина Владимировна
	- генеральный директор АО «Делойт и Туш СНГ», член СРО ААС с 2019 г.
	2243

	34.
	Руф Александр Леопольдович
	- руководитель УМЦ «Коллегии аудиторов», член СРО ААС с 2020 г.
	2208

	35.
	Сарнацкая
Светлана Эдуардовна
	- ассоциированный партнер ООО «Эрнст энд Янг», член СРО ААС с 2019 г.
	2248

	36.
	Смагина
Наталия Владимировна
	- директор ООО «АФ «ИНТЕРКОН», член СРО ААС с 2020 г.
	1863

	37.
	Сорокина
 Елена Львовна
	- финансовый директор СРО ААС, член СРО ААС с 2009 г.
	1793

	38.
	Стрий
Людмила Владимировна
	- руководитель проектов АО АК «ДЕЛОВОЙ ПРОФИЛЬ», член СРО ААС с 2020 г.
	2163

	39.
	Суханов
Сергей Сергеевич
	- директор ООО «Аудиторская служба «СТЕК», член СРО ААС с 2016 г.
	2465

	40.
	Харитонов
Сергей Владимирович
	- генеральный директор АО «АУДИТОРСКАЯ ФИРМА «МАРИЛЛИОН», член СРО ААС с 2016 г.
	2350

	41.
	Шалумов
Захар Борисович
	- директор АО «Бейкер Тилли Рус», член СРО ААС с 2019 г.
	1943

	42.
	Шапигузов
 Сергей Михайлович
	- президент ООО «Финансовые и бухгалтерские консультанты», член СРО ААС с 2016 г.
	2525

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов произведен на основании бюллетеней, полученных в электронном виде, Счетной комиссией ТО СРО ААС по Центральному федеральному округу в составе председателя Счетной Комиссии Чубинской А.М., членом Счетной Комиссии Жаровой С.М.

Подписи:

Председатель Общего собрания ТО СРО ААС
по Центральному федеральному округу 				 ________________ А.Ю. Кромин

Секретарь Общего собрания ТО СРО ААС
по Центральному федеральному округу 				 _________________ С.М. Жарова
________________________________________________________________________________________________________
Протокол № 6 Общего собрания членов ТО СРО ААС по Центральному федеральному округу от 30 апреля 2020 года                 стр. 1 из 6